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Bestyrelsens beretning for 2025 

Hvordan vi sikrer rent vand til alle vi forbrugere? 

Det gør vi selvfølgelig ved at pumpe rent vand fra vores egne boringer, men vi gør 

det også ved at få vand andre steder fra, så vi har backup, når der skal laves 

vedligeholdelsesarbejde eller andet.  

Én af vores andelshavere stiller hvert år næsten identiske spørgsmål og jeg vil igen 

igen forsøge at forklare nærmere her i beretningen: 

Forsyningsledningen ind til Frederiksværksgade? Den er finansieret indenfor den 

egenkapital og det normale bidrag, som vi har haft til rådighed. Der har været 

redegjort for dette på adskillige generalforsamlinger gennem tiden og der er ingen 

tvivl om, at det var en fornuftig og rigtig beslutning i sin tid af hensyn til 

forsyningssikkerheden. Der er også på tidligere generalforsamlinger redegjort for 

omkostningerne/prisen for anlæg af ledningen og af referatet fra 2021 fremgår det, at 

man havde overholdt tilbuddet på kr. 1.542.290. 

Der er IKKE optaget lån, idet man jo ellers ville kunne se dette i det reviderede 

regnskab.  

Retsgrundlaget beror på en generalforsamlingsbeslutning. I 2016 debatterede vi på 

generalforsamlingen Meløse Vandværks fremtid og i 2017 blev det enstemmigt 

besluttet af generalforsamlingen, at vi etablerede en ledning ind til Ullerød, så vi 

kunne modtage vand fra Hillerød Vand.  

Vandet fra Hillerød Vand afregnes via regning, når året er gået. Ligesom vi igennem 

de seneste år har set ind i generelle prisstigninger, så er det også tilfældet andre steder 

rundt i landet og også i forhold til det vand, som vi får leveret fra Hillerød Vand. 

Der er igen spurgt ind til ”omkostninger for Meløse vandværk (skala fra 1-5, hvor 5 

er højest”? Jeg gentager, at det var en beregningsmodel for, hvordan man kan 

kalkulere værdifastsættelse og prisen for at indgå i en ”fusion” med et andet 

vandværk. Vi bruger ikke den model.  

Der er også spurgt ind til en navngiven medarbejder hos Hillerød Vand og hvordan 

han kunne bestille anlægsarbejdet med forsyningsledningen til Ullerød. Vedkom-

mende person var på daværende tidspunkt formand for Meløse Vandværk, han var 

andelshaver og det var ikke ham, men den daværende bestyrelse der igangsatte 

ledningsarbejdet på baggrund af førnævnte generalforsamlingsbeslutning. 
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Når vi gennemgår takstbladet, så kommer der en forklaring på byggevand. 

Jeg håber meget, at andelshaveren, der gentagne gange nu har spurgt om det samme 

også har lyttet til svarene, så vi ikke skal bruge mere tid på det bagudrettede! 

Der er leveret i alt ca. 50.000 kbm og heraf er der solgt ca. 13.000 m3 til Nejede-

Møllehøj Vandværk. 

I 2025 har vi været rimelig forskånet for brud på vores ledningsnet, men det kan ikke 

undgås, at der sker brud og at vi derfor har måttet lukke midlertidigt for vandet. Vi 

har kommunikeret det ud på lokale facebook-grupper og det er vores indtryk, at det 

har man taget godt imod og udvist forståelse for at der er korte lukninger. Vi har 

tidligere nævnt, at det vil være godt med en SMS-service, men vi afventer hvad der 

kommer til at ske med vores selskab. Det er også årsagen til at vi p.t. afventer skift af 

målere, idet fremtiden ikke er analoge målere, men elektroniske målere der kan 

aflæses på distancen.  

I det forgangne år har vi haft nogle reparationer på Nyvej og ved Solparken. 

Herudover har der været et par gange, hvor der manglede oppumpet vand på værk 1, 

så der måtte skiftes om til en anden boring. Det har medført manglende tryk og 

grumset vand i en kort periode. Status er, at vi har et ældre men fungerende 

vandværk, der selvfølgelig kræver tilsyn og pasning men det kører. 

I bestyrelsen har vi haft mange møder det seneste års tid. Vi afholder møder på skift 

hos hinanden, efter at vi har opsagt vores lejemål i Meløse. Der har altid været en 

rigtig god stemning i bestyrelsen og det er virkelig ildsjæle, der gør alt hvad de kan 

som bestyrelsesmedlem for, at I og vi kan være sikre på levering af rent vand.  

Hvordan ser fremtiden ud? 

I 2018 blev det besluttet at nedlægge værk 2 på Frederiksværksgade. Ledningen ved 

værk 2 (Frederiksværksgade), er nu blevet lagt helt om, så værk 2 er helt afkoblet 

vores vandforsyning og boringen er blevet proppet, så der er lukket for forurening. 

I 2022 stemte 30 andelshavere ud af 32 fremmødte for at bestyrelsen arbejdede frem 

mod, at Hillerød Vand overtog Meløse Vandværk. Der var dengang 1, der stemte 

imod og 1 der undlod at stemme. Bestyrelsen har derfor arbejdet videre med 

mandatet givet af generalforsamlingen i 2022. Bestyrelsens mandat gik på at afsøge 

mulighederne og konsekvenserne. 

Levering af vand til borgerne er en del af den samfundskritiske infrastruktur. Vi er 

det seneste år blevet bombarderet med informationer om, hvordan vi skal sikre vores 
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vandværk mod hackere og de IT-angreb, der dagligt rettes mod offentlige og private 

virksomheder eks. elselskaber, vandværker o.lign.  

Vi er rent faktisk så utrolig heldige, at vi ikke har elektronisk styring ud af huset, idet 

vores vandværk er ret så meget analogt styret, hvorfor man skal bryde ind på værket 

og trykke på knapperne. At vi kører på netop den måde er jo så en fordel i dagens 

Danmark! 

Som nævnt har vi et rimeligt godt fungerende vandværk, men at styringen af 

vandværket reelt tilhører en anden tid, end dér hvor vi er i dag. Det gør også at 

pasningen af værket alene kan ske ved personlig betjening og derfor kræver det en 

del mandetimer. De seneste år har vi købt den service hos Hillerød Vand og det har 

fungeret rigtig godt og sikkert. 

Det store spørgsmål for ikke blot bestyrelsen, men for os alle sammen er, hvorvidt det 

bliver ved med at gå på den måde? Kan vi fortsat drifte Meløse Vandværk som et 

halvt distributionsselskab og et halvt vandværk? Vi kører netop med nedsat 

udpumpning af vand fra vores egne boringer for at undgå både at overbelaste vores 

pumper, men også for at sikre os imod BAM (pesticidnedbrydningsprodukt, der 

desværre ofte kan fremtræde i ældre boringer..). Vi leverer også vand til Nejede-

Møllehøj Vandværk og kombinationen med at få vand fra egen boring og fra Hillerød 

Vand fungerer rigtig godt. Laboratorier måler efter PFAS og mange andre stoffer og 

grænseværdierne rykker længere og længere nedad, efterhånden som vi også bliver 

bedre og bedre til at måle. Senest er der i pressen historier om nitrat i drikkevandet. 

Netop i forhold til Nitrat, så viser seneste målinger at vi ligger meget lavt i forhold til 

Nitrat og også lavere end en kommende grænseværdi på 5/6 mg/liter! 

Det kræver stor faglig ekspertise at passe og vedligeholde et vandværk.  

Hvis der sker en påvirkning af vores vand, så det enten ikke kan drikkes eller leveres, 

så skal der være et stærkt beredskab, der kan levere rent vand til de ramte forbrugere. 

Personligt tror jeg på, at flere og flere mindre vandselskaber vil slå sig sammen for at 

kunne modstå stigende krav fra forbrugerne og sikre alternative leveringskanaler.  

Med 441 andelshavere er vi også nødsaget til at se på den økonomiske robusthed. Har 

vi den nødvendige økonomi, hvis der pludselig skal sættes en ny boring? Har vi 

økonomien til at oprette et stærkt beredskab? Kort sagt har vi de nødvendige 

”muskler at spille med” underforstået – kan vi matche de krav og forventninger som 

forbrugerne i dag stiller til sin vand-leverandør? 
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Hvis vi overdrager vores aktiver til Hillerød Vand, så vil det med de kendte takster 

her i 2026 betyde en prisstigning for os på ca. 46%, hvis vi beregner det ud fra et 

forbrug på 100 kbm/år. Hillerød Vand har hævet taksterne i år begrundet i, at der er 

anlagt et nyt vandværk og nye boringer, så kubikmeterprisen er højere end vores 

takster, selvom vi rent faktisk lå helt ens i 2025.  

Bestyrelsen havde planlagt for at fremlægge et forslag i dag med henblik på at få et 

endeligt mandat til at indgå en aftale om overdragelse af aktiverne i Meløse 

Vandværk til Hillerød Vand. Der har været flere møder med Hillerød vand og vi har 

endnu ikke præcise og konkrete tal på bordet. Bestyrelsen har arbejdet for, at vi ikke 

skal betale ekstra i en periode, men at vi indgår på almindelige forbrugervilkår.  

Skal vi fortsætte som selvstændigt vandværk, så vil det uvilkårligt også betyde en 

stigning i vandprisen. Skal vandværket moderniseres? – skal der etableres en ny 

boring? Skal der trækkes en ledning til Skævinge Vandværk? Lad os drøfte dette 

nærmere her i forbindelse med aflæggelsen af beretningen. 

Bestyrelsen har et stort og klart ønske om, at sikre jer det bedst mulige beslutnings-

grundlag på en kommende generalforsamling.  

Uanset hvad der skal ske ud i fremtiden, så har vi her og nu brug for lokal opbakning 

og at vi i aften finder nogen andelshavere med vilje til at indgå i bestyrelsen.  

Der er nemlig 4 ud af 5 bestyrelsesposter, der skal besættes. Vores kasserer gennem 

mange år Søren Hjortskov trådte i efteråret ud af bestyrelsen på grund af flytning til 

Helsinge. Vi har i bestyrelsen nydt stor gavn af Sørens store viden og derfor har 

Søren til og med i dag været koblet på som konsulent i bestyrelsen. Det er 

selvfølgelig uden honorar! Peter Bjerghave var suppleant og er nu bestyrelses-

medlem. Peter er derfor på valg i dag og genopstiller som den eneste. 

Søren Bramlev overtog kassererposten efter Hjortskov. Søren har desværre meddelt, 

at han ønsker at stoppe i bestyrelsen i forbindelse med denne generalforsamling. 

Troels Hørding Pedersen er på valg, men har meddelt, at han efter flere år i 

bestyrelsen ikke ønsker genvalg.  

Henrik Jørgensen har også været med i bestyrelsen gennem flere år, men han ønsker 

at trække sig fra bestyrelsen her i aften. Jeg har været formand de seneste 3 år og er 

desværre nødt til at stoppe i bestyrelsen i dag, da jeg i januar blev valgt til at være 

formand for Hillerød Forsyning og tilhørende selskaber. Det kan give en 

interessekonflikt, selvom jeg ikke deltager i beslutninger om Meløse Vandværk.  
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Som tidligere nævnt, så har vi haft en meget velfungerende bestyrelse og jeg vil rette 

en stor tak for mange gode og konstruktive møder gennem de seneste år og takke for 

en stor indsats med at få ryddet op i vores arkiv og få skabt det nødvendige overblik 

uanset om det skal ende med en overgang til Hillerød Vand eller hvorvidt vandværket 

fortsætter som et selvstændigt vandværk.  

Vi har i bestyrelsen konstant arbejdet for at sikre vores forbrugere friskt vand.  

Jeg vil også rette en kæmpestor tak til Ulla på vandværkskontoret for håndteringen af 

vores økonomi og daglig service overfor vores andelshavere.  

Med disse ord giver jeg hermed beretningen videre til dirigenten. 

Generalforsamlingen den 30. marts 2026 

/Ole Roed Jakobsen 

Formand 


